TpyOoorn0o0YHbIi CTAHOK

MO/JEJIb: JTB-40

00O «I10 UIl»
Ten: +7 (812)602-77-08
E-mail: info@poip.ru
WWW.poip.ru

Pykoeodcmeo no ’xcnjityamauuu



OraasJiieHue

L.LOOIIHE CBEICHUS 00 HUBIIEIIH . ........uveeeeeeureeeeeeiureeeeeeisseeeeeeseeeeeeesseeeeeessseseeessseeeeessseeseesisresesaaaeseeens 3
IL.TEXHUYECKHE XAPAKTEPHCTHR ... .uvvveeeeruerreeeannnreeeesnsaeesssnssseesasnsseeessasseeesssnsseeessnsseessssseeeeeeeesesens 3
III.PYKOBOJICTBO TTOJTB3OBATEIIS . ¢eeeeuuvvveeeeneerreeeansreeeesssseesesssseeesssseessssssseeesssssseesessnssssssssssssessessseees 4
IV DKCTIITYATAIIMS . «....ceeevie ettt et ettt ettt e st e e st e e st e e e sabeeesnbee e sbeeenbaeennsbaeeeeeannnseeeesannns 4
V. YCTAaHOBKA CHETUMKA-HHIIIKATOPD . ...vveeeeuerreeeaunreeeesnnneeeesansneessssseeessssseeessssnnnsssssseeeeeeeseesessans 5
VI. Texauueckoe 00CITy)KHBaHHE U MOMEHTBI, KOTOPBIM CJIEAYET yICTUTh BHUMAHHE. ................ 6
VIL DICKTPHUIECKAST OIOK-CXEMA. ... .eeeurierrierereeseensreeseessaeaseesseeesseesssessseessseesseesssessssseessnssesssssseesans 7

VIII. Cxema pacrono)eHus: JeTATCH U MEPEUCHD JCTATCH. ..c..vveerreererreeerreeenreeeeenenrreeesssnnnneeens 11



I. OOmmue cBeaenus 00 U3aeJIuu

JlaHHBIA TPYOOTHOOYHBIN CTaHOK MPEJCTABISET COOOH YCTPOMCTBO C 3IIEKTPOMEXaHMUYECKUM
IIPUBO/IOM, IpPEJHA3HAYCHHOE JUIsl 0coObIX Lesed. Mcmonb3ys agantupyemyro Jedopmaruio
METAJUIMYECKUX  MAaTepUaioB, YCTPOWCTBO MOKET BBINOJHATH JYrooOpa3HbId  U3rHO
MeTauindeckux Tpyo. CtaHok, TpeOyeMblii Ha CEroJHAIIHUI JeHb B cdepe AeKopa, MOXET
IIMPOKO UCTIOJIB30BAThCS B TAKUX O0JIACTAX, KaK apXUTEKTYpa, JeKOp, MEOJIIMPOBKA U TOPOACKOE
o3esieHeHUe. CTaHOK MOJKET YIPABIATHBCA IIyT€M HaKaThUs OTHENBbHBIX KOMIIOHEHTOB H
OJIHOBPEMEHHO MOXET YIPABJIATHCA B II0JIYyaBTOMAaTHUYECKOM PEKHUME IIOJ YIPaBICHUEM
OIITUKO-3JIEKTPUYECKOIO0  KOAMPYIOIIEr0  yCTPOMCTBA, 4YTO MOAXOOUT Ul  MaccoOBOIO
Npou3BOJCTBA. Takue OCOOEHHOCTH, KaK MPOCTOTa KOHCTPYKLMH, JETKOCTh 3KCILTyaTalluu,
sHeprocOepexeHne 1 BbIcoKast 3PHEKTUBHOCTb, JENAI0T CTAHOK UIEaIbHBIM JUIsl THOKH TPYO.

II. TexHunyeckue XapaKTepUCTUKHU

XapakTepucTHKA TexHu4yeckue napamMmerpbl
Makc. pa3mep oOpabaThiBaeMbIX MaTEPHAIOB 0 38,1

MaxkcuMaibHbIi yroa u3ruoa 180°

HapyxHb1ii quamerp, MM 16 - 40

TommpHa, MM 1-3

Pannyc nzru6a, Mm Dx3/4

MouHOCTb 37eKTpoaBUraressi, KBt 1,5

["aGaputHbie pazmepsl (JIXIIxB), Mmm 960x610x122

Macca HETTO, KT 290

Macca OpyTTO, KI 330




II1. PykoBoacTBO MoJib30BaTe s
HO)IFOTOBKa nmepen 3Kan1yaTaunei’l

(1) Iepen oTmpaBkoii CTaHOK IMpOIMIET CEPUI0 HEOOXOMUMBIX HcmbITaHuil. [IpocTo 3akpenute
CTaHOK Ha I'JIaIKOM POBHOM OBEPXHOCTH.

(2) Owumnctka
Yb6enurech, 4TO BCE YACTH CTaHKA HAXOJIUTCS B pabodeM COCTOSHUH, YOpaB BCE HAXOJSIIUECS
MOOJIM30CTH MIPEMETHI, YTO 00ECIICUUT MPABUIIbHYIO paboTy CTaHKa.

(3) HoGaBpre B pemykrtop MoropHoe Macio Ne 30 u yOeauTech, 4YTO CTAaHOK CMas3aH
HaJJIeXKAIUM 00pa3oM.

(4) HAnsa oOecrieyeHHs HAJEKHOTO 3a3€MJICHHS DSJIEKTPONPOBOAKY [OJDKEH MPOKIAIbIBATh
TOJIBKO KBATU(HUINPOBAHHBIN CIICIIUAIINCT.

(5) Kaxnprit pa3 monOupaiiTe 1 UCHIOIB3YHTE MOAXOIAIINE THOOYHBIC MATPHUIIBI B COOTBETCTBUH
C TEXHUYECKUMH XapaKTePUCTUKAMU 3arOTOBOK. 3allperiaeTcs Neperpyarth CTaHOK.

IV. Dxkeniyaranus

(1) YcraHoBurte HHAUKATOP I'paAyHUPOBKU B HOJIb, BBIIIOJIHHUB IOAAYy BIIEPC 40 €ro OCTAHOBKH,
a 3aTCM HasaJl 10 BO3BpaTa B «O».

(2) YcraHoBuTE COOTBETCTBYIOLIME TMOOYHBIE MATPULIbl, TPOTUBOAEPOPMAILIIOHHBIE MATPHUIIBI
1 OJIOK IPOTSTUBAHMUSL.

(3) VYcranoBute uzrubaemyio TpyOy MeXay AByMSI MaTpUIAMH U MEPEMECTUTE XOAOBOM BHUHT,
YTOOBI 32KaTh 3arOTOBKY.



V. YcraHoBKa CYETYHKA-UHIUKATOPA

(1) Tpebyemsrii yros 3amaercss CYETYMKOM-MHIUKATOpoM. Hampumep, eciu yrom usruda
JOJDKEH COCTaBISATH 90°, TO CUETYMK-UHIUKATOP JAOHKEH OBITh ycTaHOBJIEH Ha 90°.

(2) Haxmure u ynepkuBaiiTe KHONKY (MJIM Menaib) U3ruda c mojadel Brepea, moka ruoouHas
MaTpHlla HE JOCTHTHET HEOOXOJMMOIrO YIjia M HE OCTAaHOBHUTCS aBTOMATUYCCKH, MOCIE YEro
n3rub OyJeT 3aBepIleH.

(3) OcnabbTe 3a)KUMHOE YCTPOMCTBO M BBITAIIUTE 3aroTOBKY. Ha)kmMuTe KHOMNKY WU Teab

BO3BpaTa TMOOYHOM MATpPHIEI, 4TOOBI BOCCTAHOBUTH OCHOBHOE COCTOSHHME CTaHKa. 1%
KHOIIKa BO3BpaTa Ha3aJ

IIpoueaypa ycTaHOBKM CHETYHKA-MHAMKATOPA

1. Haxmure Ha OJHY CEeKyHIy KHONKY «Set» (YCcTaHOBUTH), HAUHET MUTATh UHAUKATOP «SV»
(YcraHoBIIEHHOE 3HAYEHUE).

2. Ilocne 3TOro Ha)XXMUTE KHOIKY «<», 4TOObI BBIOpATh CIEIYIOIIUN pa3psil, €CIU Bbl XOTUTE
OTKOPPEKTHPOBATH HECKOJIBKO Pa3psA0B Uncia. BeIOpaHHBIN pa3psi HAUHET MUTATh.

3. Ucnomns3ys knonku « V» u «/\», oTKoppekTupyiiTe 3HaueHHE BLIOPAHHOTO pa3psaa YUCIa.

4. TIoBTOpHO HaXXMHUTE Ha OJHY CEKyHIy KHONKY «Set» (YCTaHOBHUTH), YTOOBI BBIWTH U3
pexuma Hactporku. [locrme dero muamkartop «SV» (YcTaHOBIEHHOE 3HAYECHHE) IEPECTaHET
MHIraTh. Y CTAHOBKA 3aBEPLICHA.

INPUMEYAHHME. 1. Ecau Bbl cay4ailHO Ha)KMETe KHOIKY «Set» u Oyznere ylnepKuBaTh €€ B
TEUEHHE TPEX CEKYH], CTAHOK BOMIET B PEKUM HACTPOWKU CUeTUMKa-UHAMKaTtopa. Hu B xoem
cllydae HE M3MEHSITE 3HAUeHHUs IapaMeTpoB B 3TOM pexume! Haxmure kHomky «Set» un
yAep)KUBalTe, TOKa Ha WHAuUKaTtope «SV» He ortoOpasutMm 3HadeHue «0000». B mpoTtuBHOM
cllyyae CUETYMK-WHAMKATOp He OyaeT paboTarth HOpMaibHO. [lociie 3TOro ycTaHOBUTE CUETUHK-
UHAUKATOP, CIeAyS MOCIEAHUM YEThIPEM ITyHKTaM.

2. Knomka «Set» Taxke UCIONIb3yeTcs i cOpoca CUeTYHKa B HOJIb.



VI. Texuu4yeckoe 00CIy:>KUBAHUE U MOMEHTbI, KOTOPbIM CJIeAyeT
YAEJUTHh BHUMAaHHE

(1) Crporoe coOmnroeHne Nociae 0BaTENbHOCTU IEHCTBUN MO3BOJIUT N30€KaTh HENPABUIBHOTO
(YHKIMOHUPOBAHUS CTAHKA.

(2) PerynspHO BBINOJHSANTE OYMCTKY CTAHKA U MOJAEPKUBAINTE €ro B UCIIPABHOM COCTOSIHHUH.

(3) Ocoboe BHMMaHHWE CJEIyeT YACTUTh OCMOTPY pETYJIHMPOBOYHOTO UCKAa HA HAIH4YHe
MOBpEX/IeHUH. B ciryuae HEOOXOJMMOCTH 3aMEHHUTE €r0 BO M30eKaHHe MOTyUYCHHS TPaBM.

(4) Kaxnple 6 MecslleB BBINIOMHSNTE 3aMEeHY Maclia B LENsSX 00OecredeHHus JOCTaTOYHOTO
KOJMNYECTBA CMAa3KH.



VII

TOY
HH

"
TaH
ust
-1
2B

. JJIeKTpUYeckas 0JI0K-cxeMa

AC 24V Power Supply

QH3

1 2
24V
0 0
QH4
18 -
AC
12V

10

DC

-1
w

py Mddng samog AzLOQ

0




N

7




L1 L2 13

MK\
L11| L21| L31
QHIT—5—) -
i
L12(L22| L32 380V
o
I{M'l.\ \ \ \ \ \KMZ
w
v
U
—
KM3
T A KM3
o3 X FY
V1
U1
M

JIEKTPOABUTATEIb

PG

['eneparop UMIyIbCOB




OJORORORE,

SROFOROND

\I 5A|/532 SB1
o




VIII.Cxema pacno/ioskeHus AeTajied U nepeyeHb JgeTajaen



Koa-

BO

Onucanue

No
aeTala

Koa-

BO

Onucanue

Ne
aerala




1 bont M10%80 1 35 [ITaii6a 8 2
2 [ITait6a 1 36 bont M8x%35 2
3 I'ubounas maTtpuia 1 37 CoenuHUTENbHBIN ITOK 1
4 ITudr 1 38 I"aiixa M 10 2
5 Tpyboaepxarens 1 39 VYkazarenb 1
6 bont M8%30 2 40 Konr1ieBoii BeIKTIOUATENH 1
7 HemoaBm>xHBIN OCATOYHBIN 1 41 Bomr M3x6 3
AJIEMEHT
8 [Toamumnuauk 6016 1 42 CoenuHuTENbHAS TUIACTHHA 1
9 TpancnoptHoe koapio M10 | 4 43 Koaupyromee ycrpoiicTBo 1
10 Bonr M10x40 6 44 3aaHss ABepua 1
11 Mtudt 1 45 BbokoBas nBepia 1
12 3aaHui IpUKUM 1 46 OcHoBaHuE 1
13 HemoaBmxHBIN OCATOYHBIA 1 47 OCHOBHAS TN 1
AJIEMEHT
14 HocazowHEL oIEMCHT 1 48 Borr M10x25 6
COCIMHHUTEIIbHBIN
15 [IpaBas HanpaBistOIIAsK 1 49 Hen:ﬁ:ﬁ;iibiﬂn}?;?g;;Hmﬁ 1
16 JleBast HanpaBisromas 1 50 [monka 16 1
17 ["aiika M 12 1 51 Bont M12x40 6
18 Bonr M12x60 1 52 DIIeKTPOABUTATEIND 1
19 Pemensn 1 53 Bont M4x8 4
20 [TonBrxHBIN OJT0K 1 54 ILtactuna 1
21 CoenuHUTENbHAS TUIACTHHA 1
22 Bont M12x25 2
23 PykosiTka 3
24 [Imonka 6 2
25 Ilocago4unblil 31eMeEHT 1
PYKOSITKH
27 [Ilaii6a 1
28 bontr M6x10 1
29 Ban 1
30 Koo Bana 20 1
31 Pemensn 1
32 [Moamumank 6204 1
33 Kombro 47 1
TTocago4uHEbIil 2I€EMEHT C
34 KpETUJICHUEM JIIst 1

KOJIUPYIOIIETO YCTPOUCTBA







	I. Общие сведения об изделии
	II. Технические характеристики
	III. Руководство пользователя
	IV. Эксплуатация
	V. Установка счетчика-индикатора
	VI. Техническое обслуживание и моменты, которым следует уделить внимание
	VII. Электрическая блок-схема
	VIII. Схема расположения деталей и перечень деталей

